
COMPARATIVO DA RECEITA
ORÇADA COM A ARRECARDADA

CONSOLIDADO

ANEXO 10 - ART. 101 DA LEI FEDERAL Nº 4.320/64

CNPJ: 08.474.135/0001-09
FUNDO FINANCEIRO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

RESUMO ANUAL - EXERCÍCIO ANO - 2019

DESCRIÇÃO ORÇADA ARRECARDADA
PARA MAIS

DIFERENÇAS

PARA MENOS
CÓDIGO

0 RECEITAS ORÇAMENTARIA 25.000.000,00 9.472.939,59 15.527.060,41

1 RECEITAS CORRENTES 14.440.000,00 3.535.058,29 10.904.941,71

1.2 CONTRIBUIÇÕES 14.093.000,00 3.528.031,79 10.564.968,21

1.2.1 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 14.093.000,00 3.528.031,79 10.564.968,21

1.2.1.0 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 6.893.000,00 3.528.031,79 3.364.968,21

1.2.1.0.04 CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 6.814.000,00 3.309.803,10 3.504.196,90

1.2.1.0.04.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS 10.000,00 0,00 10.000,00

1.2.1.0.04.1.2 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - MULTAS E JUROS 10.000,00 0,00 10.000,00

1.2.1.0.04.2 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS 6.685.000,00 3.223.064,03 3.461.935,97

1.2.1.0.04.2.1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PRINCIPAL 6.685.000,00 3.223.064,03 3.461.935,97

1.2.1.0.04.2.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PREFEITURA 4.850.000,00 2.811.243,15 2.038.756,85

1.2.1.0.04.2.1.02 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - SAÚDE 990.000,00 406.047,76 583.952,24

1.2.1.0.04.2.1.03 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - AÇÃO SOCIAL 30.000,00 0,00 30.000,00

1.2.1.0.04.2.1.04 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CEDIDO 5.000,00 0,00 5.000,00

1.2.1.0.04.2.1.05 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - RPPS 10.000,00 0,00 10.000,00

1.2.1.0.04.2.1.06 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CÂMARA 0,00 0,00

1.2.1.0.04.2.1.99 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS PARA O RPPS 800.000,00 5.773,12 794.226,88

1.2.1.0.04.3 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO PARA O RPPS 99.000,00 78.485,22 20.514,78

1.2.1.0.04.3.1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDORES INATIVOS CIVIS PARA O RPPS - PRINCIPAL 99.000,00 78.485,22 20.514,78

1.2.1.0.04.4 CONTRIBUIÇÃO DO PENSIONISTA PARA O RPPS 20.000,00 8.253,85 11.746,15

1.2.1.0.04.4.1 CONTRIBUIÇÃO DOS PENSIONISTAS CIVIS PARA O RPPS - PRINCIPAL 20.000,00 8.253,85 11.746,15

1.2.1.0.99 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 79.000,00 218.228,69 139.228,69

1.2.1.0.99.1 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 79.000,00 218.228,69 139.228,69

1.2.1.0.99.1.1 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - PRINCIPAL 79.000,00 218.228,69 139.228,69

1.2.1.8 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS 7.200.000,00 0,00 7.200.000,00

1.2.1.8.01 CONTRIBUIÇÕES PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DE ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 7.200.000,00 0,00 7.200.000,00

1.2.1.8.01.1 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL 7.200.000,00 0,00 7.200.000,00

1.2.1.8.01.1.1 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL - PRINCIPAL 7.200.000,00 0,00 7.200.000,00

1.3 RECEITA PATRIMONIAL 320.000,00 3.350,51 316.649,49

1.3.2 VALORES MOBILIÁRIOS 320.000,00 3.350,51 316.649,49

1.3.2.1 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 320.000,00 3.350,51 316.649,49

1.3.2.1.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 320.000,00 3.350,51 316.649,49

1.3.2.1.00.4 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 320.000,00 3.350,51 316.649,49

1.3.2.1.00.4.1 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS - PRINCIPAL 320.000,00 3.350,51 316.649,49

1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 27.000,00 3.675,99 23.324,01

1.9.1 MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 20.000,00 0,00 20.000,00

1.9.1.0 MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 20.000,00 0,00 20.000,00

1.9.1.0.01 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 20.000,00 0,00 20.000,00

1.9.1.0.01.1 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 20.000,00 0,00 20.000,00
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1.9.1.0.01.1.1 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PRINCIPAL 20.000,00 0,00 20.000,00

1.9.1.0.01.1.1.02 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - RPPS 20.000,00 0,00 20.000,00

1.9.2 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 7.000,00 3.675,99 3.324,01

1.9.2.2 RESTITUIÇÕES 7.000,00 3.675,99 3.324,01

1.9.2.2.03 RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 7.000,00 3.675,99 3.324,01

1.9.2.2.03.1 RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 7.000,00 3.675,99 3.324,01

1.9.2.2.03.1.1 RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - PRINCIPAL 7.000,00 3.675,99 3.324,01

7 RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2 CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2.1 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2.1.0 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2.1.0.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2.1.0.04.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2.1.0.04.1.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PRINCIPAL - INTRA-ORÇAMENTARIAS 10.560.000,00 5.937.881,30 4.622.118,70

7.2.1.0.04.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PREFEITURA 8.700.000,00 5.095.182,96 3.604.817,04

7.2.1.0.04.1.1.02 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - SAÚDE 1.780.000,00 842.698,34 937.301,66

7.2.1.0.04.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - AÇÃO SOCIAL 40.000,00 0,00 40.000,00

7.2.1.0.04.1.1.04  CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CEDIDO 20.000,00 0,00 20.000,00

7.2.1.0.04.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - RPPS 20.000,00 0,00 20.000,00

7.2.1.0.04.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CÂMARA 0,00 0,00

7.2.1.0.04.2 CONTRIBUIÇÃO DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS 0,00 0,00

7.2.1.0.04.2.1 CONTRIBUIÇÃO DE PARCELAMENTO DE DEBITOS PRINCIPAL 0,00 0,00
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0 RECEITAS ORÇAMENTARIA 700.000,00 2.130.685,18 1.430.685,18

1 RECEITAS CORRENTES 360.000,00 1.311.363,24 951.363,24

1.2 CONTRIBUIÇÕES 187.000,00 456.445,38 269.445,38

1.2.1 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 187.000,00 456.445,38 269.445,38

1.2.1.0 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 187.000,00 456.445,38 269.445,38

1.2.1.0.04 CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 186.000,00 456.034,89 270.034,89

1.2.1.0.04.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS 10.000,00 0,00 10.000,00

1.2.1.0.04.1.2 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - MULTAS E JUROS 10.000,00 0,00 10.000,00

1.2.1.0.04.2 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS 175.000,00 456.034,89 281.034,89

1.2.1.0.04.2.1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PRINCIPAL 175.000,00 456.034,89 281.034,89

1.2.1.0.04.2.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PREFEITURA 150.000,00 435.673,25 285.673,25

1.2.1.0.04.2.1.02 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - SAÚDE 10.000,00 0,00 10.000,00

1.2.1.0.04.2.1.03 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00

1.2.1.0.04.2.1.04 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CEDIDO 5.000,00 1.036,46 3.963,54

1.2.1.0.04.2.1.05 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - RPPS 0,00 0,00

1.2.1.0.04.2.1.06 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CÂMARA 10.000,00 19.325,18 9.325,18

1.2.1.0.04.2.1.99 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS PARA O RPPS 0,00 0,00

1.2.1.0.04.3 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO PARA O RPPS 1.000,00 0,00 1.000,00

1.2.1.0.04.3.1 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDORES INATIVOS CIVIS PARA O RPPS - PRINCIPAL 1.000,00 0,00 1.000,00

1.2.1.0.04.4 CONTRIBUIÇÃO DO PENSIONISTA PARA O RPPS 0,00 0,00

1.2.1.0.04.4.1 CONTRIBUIÇÃO DOS PENSIONISTAS CIVIS PARA O RPPS - PRINCIPAL 0,00 0,00

1.2.1.0.99 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 1.000,00 410,49 589,51

1.2.1.0.99.1 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 1.000,00 410,49 589,51

1.2.1.0.99.1.1 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - PRINCIPAL 1.000,00 410,49 589,51

1.2.1.8 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS 0,00 0,00

1.2.1.8.01 CONTRIBUIÇÕES PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DE ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 0,00 0,00

1.2.1.8.01.1 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL 0,00 0,00

1.2.1.8.01.1.1 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL - PRINCIPAL 0,00 0,00

1.3 RECEITA PATRIMONIAL 170.000,00 854.731,95 684.731,95

1.3.2 VALORES MOBILIÁRIOS 170.000,00 854.731,95 684.731,95

1.3.2.1 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 170.000,00 854.731,95 684.731,95

1.3.2.1.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 170.000,00 854.731,95 684.731,95

1.3.2.1.00.4 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 170.000,00 854.731,95 684.731,95

1.3.2.1.00.4.1 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS - PRINCIPAL 170.000,00 854.731,95 684.731,95

1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.000,00 185,91 2.814,09

1.9.1 MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 0,00 0,00

1.9.1.0 MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 0,00 0,00

1.9.1.0.01 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 0,00 0,00

1.9.1.0.01.1 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 0,00 0,00
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1.9.1.0.01.1.1 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PRINCIPAL 0,00 0,00

1.9.1.0.01.1.1.02 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - RPPS 0,00 0,00

1.9.2 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 3.000,00 185,91 2.814,09

1.9.2.2 RESTITUIÇÕES 3.000,00 185,91 2.814,09

1.9.2.2.03 RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 3.000,00 185,91 2.814,09

1.9.2.2.03.1 RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 3.000,00 185,91 2.814,09

1.9.2.2.03.1.1 RESTITUIÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - PRINCIPAL 3.000,00 185,91 2.814,09

7 RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2 CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2.1 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2.1.0 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2.1.0.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2.1.0.04.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2.1.0.04.1.1 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PRINCIPAL - INTRA-ORÇAMENTARIAS 340.000,00 819.321,94 479.321,94

7.2.1.0.04.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - PREFEITURA 300.000,00 781.245,20 481.245,20

7.2.1.0.04.1.1.02 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - SAÚDE 20.000,00 0,00 20.000,00

7.2.1.0.04.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - AÇÃO SOCIAL 0,00 0,00

7.2.1.0.04.1.1.04  CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CEDIDO 0,00 0,00

7.2.1.0.04.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - RPPS 0,00 0,00

7.2.1.0.04.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA O RPPS - CÂMARA 20.000,00 38.076,74 18.076,74
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